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Geschäftsleitung

Mirco Kümper
Dipl.-Sportlehrer, Familien- und Sozial-
therapeut, Medienberater

Tel:	 02304 5975016
Mobil:	 0172 5282114
mirco.kuemper@caring-isp.de

Nina Schulze
M.A. Erziehungswissenschaften

Tel:	 02304 5975012
nina.schulze@caring-isp.de

Verwaltung

Heike Henkel
Dipl.-Sozialpädagogin

Tel:	 02304 5975020
heike.henkel@caring-isp.de

Marie Krüger
B.A. Erziehungswissenschaften

Tel:	 02304 5975021
Mobil:	 0152 04863105
marie.krueger@caring-isp.de



Saarland

Ina Riedschy
Leitung

Dipl.-Sozialpädagogin

Mobil:	 0178 7199250
buero-saarland@caring-isp.de

Klaus Römisch
Leitung

Dipl.-Sozialpädagoge/ 
Systemischer Familientherapeut

Tel:	 02304 5975010
Mobil:	 0173 1924651
buero-saarland@caring-isp.de

Dirk Spicker 
Leitung 
Dipl.-Psychologe

Tel:	 02304 5975010
Mobil:	 0163 8865488
buero-rheinlandpfalz@caring-isp.de

Marcel Kankarowitsch 
Leitung 
Dipl.-Sozialpädagoge/ 
Systemischer Familientherapeut

Tel:	 0331 24340588
Mobil:	 0172 1798649
buero-berlinbrandenburg@ 
caring-isp.de

Gabriele Lindegaard 
Leitung 
Dipl.-Sozialpädagogin/ 
Systemische Familientherapeutin

Tel:	 02304 5975010
Mobil:	 0172 7073092
buero-niedersachsen@caring-isp.de

Rheinland-Pfalz Brandenburg Niedersachsen
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Regionalbüros

Ingmar Temp
Leitung 
Staatlich anerk. Erzieher Kinderschutz-
fachkraft (nach § 8A SGB VIII),  
Sexualpädagoge

Tel:	 02304 5975015
Mobil:	 0174 3337144
ingmar.temp@caring-isp.de

Marco Holtmann
Leitung

Dipl.-Sozialarbeiter/-Sozialpädagoge, 
staatl. anerk. Jugend- und Heimerzieher, 
NLP Master, NLP Trainer

Tel:	 02304 5975014
Mobil:	 0172 5279650
marco.holtmann@caring-isp.de

Janna Schepers
Pflegekinderhilfe

B.A. Erziehungswissenschaften/ 
B.A. Germanistik/zert. Beraterin von 
Pflegefamilien (LWL), Reittherapeutin

Tel:	 02304 5975013
Mobil:	 0172 3795209
janna.schepers@caring-isp.de

Nordrhein-Westfalen

Caring Individual Caring Family Caring Akademie



Steffi Kümper 
Staatlich anerk. Jugend- und Heimerzie-
herin, Familien- und Sozialtherapeutin 

Tel:	 02304 5975020
Mobil:	 0174 1806545
steffi.kuemper@caring-isp.de

Frank Bergkemper

Dipl.-Sozialpädagoge/ 
Systemischer Berater,  
Systemischer Coach für Geflüchtete

Tel:	 02304 5975018
Mobil:	 0172 1442015
frank.bergkemper@caring-isp.de

Julia Hermes

Dipl.-Sozialarbeiterin Pädagogin/ 
Systemische Familienberaterin

Tel:	 02304 5975022
Mobil:	 0152 03349375
julia.hermes@caring-isp.de

Fachberatung

Corvin Knabe 
Staatlich anerk. Erzieher 

Tel:	 02304 5975017
Mobil:	 0172 2450638
corvin.knabe@caring-isp.de

Jan Kleppe

B.A. Soziale Arbeit

Tel:	 02304 5975023
Mobil:	 0173 3628454
jan.kleppe@caring-isp.de

Dieter Deutschendorf

Staatl. anerk. Erzieher/Erlebnispädagoge

Tel:	 02304 5975010
Mobil:	 0179 5380829
dieter.deutschendorf@caring-isp.de


